
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC19-C07-01390
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 09:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño Gráfico y maquetación de soportes promocionales de carácter comercial
de la Autoridad Portuaria de Valencia

Valor estimado del contrato 263.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.476 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.600 EUR.

Clasificación CPV
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALLER DE IDEAS Y COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B97233936

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.476 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=748bcebb-8893-41fc-a7b6-66d002bcd630


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n

EC19-C07-01390_Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura documentación relativa a los criterios de
adjudicación evaluables mediante fórmulas (inlcuye

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha propuesta de adjudicación viene motivada por ser la propuesta presentada por TALLER DE IDEAS
Y COMUNICACIÓN, S.L. la única admitida y haber obtenido una puntuación global de 94,50 puntos conforme a la
valoración de criterios de adjudicación cuantificables mediante juicio de valor y evaluables mediante de fórmulas,
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente licitación
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato una vez transcurridos QUINCE (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores previsto en el artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 12:00
Observaciones: Plazo máximo para consultas: 26/02/2019-12:00 h Sólo se atenderán consultas realizadas a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

EC19-C07-01390_Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(46024) Valencia Españaoferta económica)

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante formula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6Co3NM30M%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003953653 |  2019-373585 | vie, 26 abr 2019 09:05:00:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162295787276139402351198103516590893516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6Co3NM30M%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

